
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava I  00845 451 DI  CZ 00845 451 
1/2  www.ostrava.cz íslo ú tu 27-1649297309/0800 

Magistrát m sta Ostravy 
Útvar hlavního architekta 

 

 

 
 
 

 
Zaslání návrhu zadání zm ny . 1 Územního plánu Velká Polom 
 

Dle ustanovení § 47 zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve 
zn ní pozd jších p edpis , Vám zasíláme návrh zadání zm ny . 1 Územního plánu Velká Polom. 
 
Do 30 dn  od obdržení návrhu zadání mohou dot ené orgány a krajský ú ad jako nad ízený orgán uplatnit u 
po izovatele vyjád ení, ve kterém uvedou požadavky na obsah územního plánu vyplývající z právních 
p edpis  a územn  plánovacích podklad . V téže lh t  uplatní krajský ú ad jako p íslušný ú ad u 
po izovatele stanovisko, sousední obce mohou uplatnit podn ty. Nejpozd ji 7 dní p ed uplynutím této lh ty 
doru í p íslušný orgán ochrany p írody po izovateli a p íslušnému ú adu stanovisko podle § 45i zákona o 
ochran  p írody a krajiny. K p ipomínkám, vyjád ením a podn t m uplatn ným po uvedených lh tách se 
nep ihlíží.  
 
Svá vyjád ení, stanoviska a podn ty m žete uplatnit na adrese: 
 
Magistrát m sta Ostravy, Útvar hlavního architekta, Prokešovo nám stí 8, 729 30 Ostrava. 
 

 
 

 
„otisk ú edního razítka“ 
 
 
Ing. arch. Petra Poledniková, v. r.  
pov ená ú ední osoba 
 

 
 
 
 
 
 
 
P ílohy: Návrh zadání zm ny . 1 Územního plánu Velká Polom 
            Rozd lovník 
 

 

 

 

 

 

Vaše zna ka:  
Ze dne:  

. j.: SMO/129757/13/ÚHA/Pol 
Sp. zn.:  
  
Vy izuje: Ing. arch. Poledniková  
Telefon: +420 599 442 224 
Fax:  
E-mail: ppolednikova@ostrava.cz 
  
Datum: 2013-04-09 

 

dle rozd lovníku 
 

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava I  00845 451 DI  CZ 00845 451 
2/2  www.ostrava.cz íslo ú tu 27-1649297309/0800 

Rozd lovník k zaslání návrhu zadání zm ny . 1 Územního plánu Velká Polom: 
 
I. Dot ené orgány  

1. Ministerstvo dopravy, Odbor infrastruktury a ÚP, náb eží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
2. Ministerstvo životního prost edí R, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
3. Ministerstvo životního prost edí, Odbor výkonu státní správy IX, s. legií 5, 702 00 Ostrava 
4. Krajská veterinární správa pro Moravskoslezský kraj, Na obvodu 51,703 00 Ostrava – Vítkovice 
5. Ministerstvo obrany R, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
6. Obvodní bá ský ú ad pro území kraj  Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínova 18,  

702 00 Ostrava 
7. Ministerstvo pr myslu a obchodu, Na Františku 32, 110 15 Praha 1 
8. Hasi ský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 700 44 Ostrava – Záb eh 
9. Vojenská ubytovací a stavební správa Brno, Svatoplukova 84, 66210 Brno 
10. Státní energetická inspekce, Územní inspektorát pro Moravskoslezský kraj, Provozní 5491/1, 722 00   

Ostrava 
11. Státní ú ad pro jadernou bezpe nost, Senovážní nám. 9, 110 00 Praha1 
12. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostrav , Na B lidle 7, 702 00 Ostrava 
13. Krajský ú ad Moravskoslezského kraje, Odbor životního prost edí a zem d lství, 28. íjna 117,  

702 18 Ostrava 
14. Krajský ú ad Moravskoslezského kraje, Odbor dopravy a silni ního hospodá ství, 28. íjna 117,  

702 18 Ostrava 
15. Krajský ú ad Moravskoslezského kraje, Odbor územního plánování, stavebního ádu a kultury ,  

28. íjna 117, 702 18 Ostrava 
16. MMO - Odbor ochrany životního prost edí 
17. MMO - Odbor dopravy 
18. MMO ÚHA - Odd lení památkové pé e a koordinovaných stanovisek 
19. Státní pozemkový ú ad, pracovišt  Opava, Horní nám. 2, 746 57 Opava 
20. Ministerstvo zdravotnictví, eský inspektorát lázní a z ídel, Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2 
21. Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 
22. Správa CHKO Pood í a Krajské st edisko Ostrava, ul. 2. kv tna 1, 742 13 Studénka 
 
II. Sousední obce a obec, pro kterou je zm na územního plánu po izována 

23. Obec Velká Polom, Opavská 58, 747 64 Velká Polom  
24. Obec Hrabyn , Hrabyn  70, 747 63 Hrabyn  
25. Obec Dolní Lhota, Poštovní 250, 747 66 Dolní Lhota  
26. Obec Horní Lhota, Záhumenní 44, 747 64 Horní Lhota 
27. Obec Dobroslavice, Slezská 36, 747 94 Dobroslavice 
28. Obec Háj ve Slezsku, Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku 
 
III. Ostatní 

29. MMO – Odbor stavebn  správní 
30. Severomoravská Plynárenská, a.s., Plynární 2748/6, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
31. EZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 D ín 
32. Ú ad pro civilní letectví R, Letišt  Ruzyn , 160 08 Praha 6 
33. NET4GAS, s.r.o., Na H ebenech II 8/1718, 140 21 Praha 4 
34. Ostravské vodárny a kanalizace, a.s., Nádražní 28/3114, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
35. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s. 28. íjna 169, 709 45 Ostrava 
36. Povodí Odry, s.p., Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
37. Lesy R,s.p. - Správa tok  oblast povodí Odry se sídlem ve Frýdku-Místku, Nádražní 2811,                 

738 01 Frýdek-Místek 
38. Ing. arch. Jaroslav Haluza, jh -plan 
 
 



Magistrát m sta Ostravy 

Útvar hlavního architekta 

 

NÁVRH ZADÁNÍ ZM NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
VELKÁ POLOM, 

(která spo ívá v aktualizaci zastav ného území a dopl uje podmínku uzav ení dohody pro 
parcelaci pro p edm tné plochy)  

 

 

ur ený k projednání 

 

 

 

ve smyslu ustanovení § 47 zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
ádu (stavební zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , zpracovaný v souladu s 

vyhláškou . 500/2006 Sb. ze dne 10. listopadu 2006 o územn  analytických 
podkladech, územn  plánovací dokumentaci a zp sobu evidence územn  plánovací 

innosti, ve zn ní vyhlášky . 458/2012 Sb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DUBEN 2013 

 

 



 

Obsah zadání zm ny . 1 územního plánu Velká Polom (dále v textu zm na územního 
plánu) 
 
Zadání zm ny územního plánu obsahuje hlavní cíle a požadavky na zpracování návrhu 
zm ny územního plánu, zejména 
 
 
a) požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjád ené zejména v cílech 
zlepšování dosavadního stavu, v etn  rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, 
v požadavcích na zm nu charakteru obce, jejího vztahu k sídelní struktu e a 
dostupnosti ve ejné infrastruktury,  
 
Z Politiky územního rozvoje eské Republiky 2008 schválené usnesením Vlády eské 
republiky ze dne 20. 7. 2009 nevyplynuly od vydání Územního plánu Velká Polom žádné 
zm ny a nové požadavky.   
 
Ze Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen ZÚR MSK), vydaných 
Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje dne 22. 12. 2010 (ú innost nabyly dne 4. 2. 2011), 
nevyplývají od vydání Územního plánu Velká Polom žádné zm ny a nové požadavky 
k zapracování do zm ny Územního plánu Velká Polom. 
 
Z územn  analytických podklad  Moravskoslezského kraje a obce Velká Polom nevyplývají 
od vydání Územního plánu Velká Polom žádné nové požadavky k zapracování do zm ny 
Územního plánu Velká Polom.   
 
tyto požadavky lze dle pot eby dále up esnit a doplnit v len ní na požadavky na: 

 
1. urbanistickou koncepci, zejména na prov ení plošného a prostorového uspo ádání 
zastav ného území a na prov ení možných zm n, v etn  vymezení zastavitelných 
ploch, 
 
Základní urbanistická koncepce vymezená platným územním plánem z stane zachována. 
Zm na . 1 aktualizuje zastav né území a doplní podmínku uzav ení dohody pro parcelaci 
pro plochy US1-US6, BI – Z16, V – Z1,VD – Z1, VD – Z2. 
 
 
2. koncepci ve ejné infrastruktury, zejména na prov ení uspo ádání ve ejné 
infrastruktury a možnosti jejích zm n, 
 
Základní koncepce ve ejné infrastruktury vymezená platným územním plánem z stane 
zachována. P edm tná zm na nevykazuje požadavek na její úpravy. 
 
 
3. koncepci uspo ádání krajiny, zejména na prov ení plošného a prostorového 
uspo ádání nezastav ného území a na prov ení možných zm n, v etn  prov ení, ve 
kterých plochách je vhodné vylou it umís ování staveb, za ízení a jiných opat ení pro 
ú ely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona, 
 
Základní koncepce uspo ádání krajiny vymezená platným územním plánem z stane 
nezm n na, zm na ne eší výše uvedené požadavky.  
 
Zm nou . 1 Územního plánu Velká Polom není pot eba ešit požadavky na ochranu 
ve ejného zdraví, civilní ochrany, ochrany a bezpe nosti státu, ochrany ložisek nerostných 



surovin, geologické stavby území, ochrany p ed povodn mi a jinými rizikovými p írodními 
jevy. 
 
 
b) požadavky na vymezení ploch a koridor  územních rezerv a na stanovení jejich 
využití, které bude nutno prov it, 
 
Nejsou stanoveny požadavky na vymezení ploch a koridor  územních rezerv, v etn  
stanovení jejich využití. 
 
 
c) požadavky na prov ení vymezení ve ejn  prosp šných staveb, ve ejn  
prosp šných opat ení a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastn ní nebo 
p edkupní právo, 
 
Požadavek není stanoven. Zám r zm ny . 1 Územního plánu Velká Polom nevyvolává 
pot ebu vymezovat žádné plochy pro opat ení ve ve ejném zájmu, pro stavby a opat ení k 
zajišt ní obrany a bezpe nosti státu ani plochy pro asanaci, pro které lze práva k pozemk m 
a stavbám vyvlastnit. 
 
 
d) požadavky na prov ení vymezení ploch a koridor , ve kterých bude rozhodování o 
zm nách v území podmín no vydáním regula ního plánu, zpracováním územní studie 
nebo uzav ením dohody o parcelaci, 
 
Pro plochy US1-US6, BI – Z16, V – Z1,VD – Z1, VD – Z2 bude rozhodování o zm nách 
v území podmín no dohodou o parcelaci. 
 
 
e) p ípadný požadavek na zpracování variant ešení, 
 
Není požadováno zpracování ve variantách 
 
 
f) požadavky na uspo ádání obsahu návrhu územního plánu a na uspo ádání obsahu 
jeho od vodn ní v etn  m ítek výkres  a po tu vyhotovení, 
 
Návrh zm ny . 1 Územního plánu Velká Polom bude zpracován v souladu se zákonem . 
350/2012 Sb., kterým se m ní zákon . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
ádu (stavební zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , a s vyhláškou . 500/2006 Sb., ze dne 

10. listopadu 2006 o územn  analytických podkladech, územn  plánovací dokumentaci a 
zp sobu evidence územn  plánovací innosti, ve zn ní vyhlášky . 458/2012 Sb.  
 
Návrh zm ny . 1 Územního plánu Velká Polom bude zpracován v totožném m ítku, ve 
kterém je zpracován Územní plán Velká Polom, ve ty ech paré.  
 
 
g) požadavky na vyhodnocení p edpokládaných vliv  územního plánu na udržitelný 
rozvoj území. 
 
Vzhledem k charakteru a obsahu zm ny . 1 se vyhodnocení vlivu zm ny . 1 územního 
plánu na udržitelný rozvoj území nep edpokládá.  


